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BYSTRZYCA KŁODZKA (inf. zewn.). Zagraniczne praktyki zawodowe stanowią jedną z form
kształcenia zawodowego praktykowanych w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Bystrzycy
Kłodzkiej.  Uczniowie  Technikum  Leśnego,  Technikum  Handlowego  i  Technikum
Informatycznego  od  lat  uczestniczą  w  kolejnych  odsłonach  Programu  Erasmus+.

Gorączka związana z realizacją Projektu EuroSkills 5 niemal już za nami. Wkrótce przyjdzie czas na
jego podsumowanie, tymczasem piętnaścioro uczniów naszej szkoły wciąż wspomina czas spędzony
na hiszpańskiej wyspie Fuerteventura. A był to czas spędzony naprawdę efektywnie.

Najważniejszym punktem tej edukacyjnej podróży było – oczywiście - zdobywanie i rozwijanie przez
młodzież  wiedzy  zawodowej.  Leśnicy  praktykowali  w  cztero-  i  trzygwiazdkowych  hotelach,
handlowcy w biurach podróży, a informatycy u burmistrza w ratuszu. I jak zwykle – wykazali się
rzetelnością i umiejętnościami, które zadziwiły ich pracodawców. Jednym słowem – możemy być z
nich naprawdę dumni. Uczestnicy projektu doskonalili  umiejętności językowe: wszelkie wykłady,
warsztaty, wypełnianie ankiet, dokumentów, porozumiewanie się z pracodawcami – każda z tych
aktywności wymagała znajomości języków obcych – głównie angielskiego i hiszpańskiego.

Po sześcio- lub ośmiogodzinnym dniu pracy młodzież nie spędzała czasu w całkiem wygodnym hotelu
Surfing Colors. O nie, bynajmniej. Grzechem byłoby nie skorzystać z bliskości oceanu. Wieczory milej
było spędzać nad jego brzegiem, spacerując gwarną promenadą, pełną sklepów i restauracji. Nie
zapominajmy o nieodpartym uroku sportów wodnych, tak bardzo popularnych na Fuercie. Pływanie
motorówką,  paddleboarding,  surfing,  kitesurfing  czy  po  prostu  pływanie  w  oceanie  (chociaż
niektórzy woleli basen w hotelu) stały się niewątpliwie jedną z bardziej ulubionych przez naszych
uczniów form wypoczynku.

Podczas weekendów uczestnicy projektu odkrywali piękno wyspy – podziwiali Betancurię, pierwszą
stolicę Fuerteventury, założoną w 1404 r. (najstarsza część miasta została wpisana na hiszpańską
listę dziedzictwa kulturowego), objechali rowerami wulkan, spacerowali boso po popcornowej plaży i
przesłali przyjaciołom pozdrowienia z Corralejo. Dodajmy do tego wycieczkę motorówkami na wyspę
Lobos, wspinaczkę na kolejny wulkan i sesję fotograficzną z przepięknym pejzażem w tle…

Czas spędzony na hiszpańskiej wyspie od 4 lutego do 3 marca br. okazał się miesiącem pięknej
przygody – nie tylko „zawodowej”, ale także pozwalającej odkryć młodym ludziom – uczniom ZSP –
mały kawałek świata. W końcu to ich czas na jego zdobywanie…
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